ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
городской комиссии по проведению городского смотра-конкурса
«Любимому городу – красивый дом и двор»

г. Кемерово 									29.07.2020
проспект Советский, 54

Присутствуют все члены городской комиссии согласно постановлению администрации города Кемерово от 18.03.2020 №764

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов городского смотра-конкурса
 «Любимому городу – красивый дом и двор» (далее – конкурс)
На участие в городском этапе конкурса районными комиссиями передано заявок по номинациям:
«Лучшая совместная инициатива населения
 и управляющей компании» - 8 шт.,
«Мой двор – моя гордость» I категория - 8 шт.,
«Мой двор – моя гордость» II категория - 8 шт.,
«Лучший подъезд» I категория - 8 шт.,
«Лучший подъезд» II категория - 7 шт.,
«Цветочная фантазия» - 8 шт.,
«Стильный двор» - 7 шт.
Рассмотрев заявки районных комиссий на участие в городском этапе смотра-конкурса «Любимому городу – красивый дом и двор» подведя итоги объезда, на основании п. 3 Положения о городском смотре-конкурсе «Любимому городу – красивый дом и двор» (постановление администрации города Кемерово от 18.03.2020 № 764) городская комиссия решила:

1. Призовые места по номинациям распределить следующим образом:
1.1. Номинация «Лучшая совместная инициатива населения и управляющей компании»
1 место жителям дома №34 по улице Тухачевского Ленинского района;
          2 место жителям дома №1 по улице Серебряный бор Рудничного района;
          3 место жителям дома №2А по бульвару Осеннему ж.р. Лесная Поляна.
Поощрительные премии:
- жителям дома №3 по проспекту Притомскому Центрального района;
- жителям дома №29 А по улице Инициативной Кировского района.
- жителям дома №37 по улице Свободы Заводского района;
- жителям дома №1 по улице Варяжской ж.р. Промышленновский;
- жителям дома №31 по улице Барнаульской ж.р. Ягуновский.

1.2. Номинация «Мой двор – моя гордость» I категория
1 место жителям дома №37А по улице Мичурина Заводского района;
2 место жителям дома №18 по улице Институтской Рудничного района;
3 место жителям дома №8А по проспекту Химиков Ленинского района.
Поощрительные премии:
- жителям дома №316 по улице Сибиряков-Гвардейцев Центрального района;
- жителям дома №5 по улице Молодежной ж.р. Лесная Поляна;
- жителям дома №7 по улице Потемкина Кировского района;
- жителям дома №13А по улице Муромцева ж.р. Ягуновский;
- жителям дома №1А по улице 8 Марта ж.р. Кедровка.

1.3. Номинация «Мой двор – моя гордость» II категория
1 место жителям дома №28 по улице Окружной ж.р. Лесная Поляна;
2 место жителям дома №19 по улице Серебряный бор Рудничного района;
3 место жителям дома №5 по улице Варяжской ж.р. Промышленновский.
Поощрительные премии:
- жителям дома №14 по улице Соборной Центрального района;
- жителям дома №7Б по улице Леонова Кировского района;
- жителям дома №35 по улице Свободы Заводского района;
- жителям дома №49А по проспекту Химиков Ленинского района;
- жителям дома №23 по улице Белозерной ж.р. Ягуновский.

2.4. Номинация «Лучший подъезд» I категория
1 место жителям дома №67А (1 подъезд) по проспекту Октябрьскому Ленинского района;
2 место жителям дома № 7 (5 подъезд) по переулку 1-му Беломорскому ж.р. Промышленновский;
3 место жителям дома №8 (1 подъезд) по проспекту Весеннему ж.р. Лесная Поляна.
Поощрительные премии:
- жителям дома №21 по проспекту Октябрьскому Центрального района;
- жителям дома №97 (3 подъезд) по улице Инициативной Кировского района;
- жителям дома № 162 (1 подъезд) по проспекту Кузнецкому Заводского района;
- жителям дома № 36А (3 подъезд) по проспекту Шахтеров Рудничного района;
- жителям дома № 1 (1 подъезд) по улице Вельской ж.р. Ягуновский.

2.3. Номинация «Лучший подъезд» II категория
1 место жителям дома №31 по улице Стадионной ж.р. Кедровка;
2 место жителям дома №5 (3 подъезд) по переулку Рекордному Кировского района;
3 место жителям дома №8А по проспекту Химиков Ленинского района.
Поощрительные премии:
- жителям дома №13 (2 подъезд) по проспекту Притомскому Центрального района;
- жителям дома №3Б (1 подъезд) по проспекту им. В.В. Михайлова ж.р. Лесная Поляна;
- жителям дома №15Б (1 подъезд) по проспекту Молодежному Заводского района;
- жителям дома №82 (3 подъезд) по проспекту Шахтеров Рудничного района;

2.4. Номинация «Цветочная фантазия»
1 место жителям дома №1 по улице Вельской ж.р. Ягуновский;
2 место жителям дома №12 по улице Ленина ж.р. Кедровка;
3 место жителям дома №48А по улице Инициативной Кировского района.
Поощрительные премии:
- жителям дома №12А по улице Красной Центрального района;
- жителям дома №32 по улице Окружной ж.р. Лесная Поляна;
- жителям дома №8 по проспекту Молодежному Заводского района;
- жителям дома №28 по улице Институтской Рудничного района.
- жителям дома №32А по проспекту Ленинградскому Ленинского района.

2.6.Номинация «Стильный двор»
1 место жителям дома №97 по улице Греческая Деревня ж.р. Кедровка;
2 место жителям дома №29 по улице Благодатной ж.р. Лесная Поляна;
3 место жителям дома №55 по улице Карамзина Кировского района;
Поощрительные премии:
- жителям дома № 41 по улице Луговой Центрального района;
- жителям дома №164 по улице Угловой Заводского района;
- жителям дома №42 по улице Кадровой ж.р. Ягуновский;
- жителям дома 43 по улице Колхозной Рудничного района.
3. Председателям районных комиссий в срок до 01.10.2020 предоставить в городскую комиссию отчет об использовании денежных средств, направленных в территориальные управления районов (жилых районов) для поощрения участников районного этапа смотра-конкурса «Любимому городу – красивый дом и двор».

[bookmark: _GoBack]